
  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 15. jūlijā        Nr. 1 

                

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Ansis Bērziņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs (līdz 1. jautājuma beigām)  

                  Andris Dzenis no 2. jautājuma kā komitejas priekšsēdētājs  

 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 11 Attīstības komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš (aiziet plkst. 09.40) 

Ansis Bērziņš (Zoom tiešsaistes platformā) 

Gaidis Bērziņš 

Māris Bērziņš 

Andris Dzenis 

Almants Kalniņš 

Jānis Kaļiņičenko 

Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 09.40, pievienojas plkst. 09.42) 

Ligita Šnore 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 



 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ansis Bērziņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

         Lemjošā daļa 

1. Attīstības komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana. 

2. Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 

 

A. Pinkens jautā, sakarā ar to, ka darba kārtībā nav izsludināti jautājumi, kuri attiecas 

uz Attīstības komitejas kompetenci vēlas lai pēc izsludinātās darba kārtības, informatīvā veidā 

tiktu sniegta informācija par aktualitātēm, kas saistās ar līdzdalības budžeta jautājumiem, 

saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju nolikums” virzību, kā notiek progress Celtnieku ielas 

siltumtrases  iznomāšanas-atsavināšanas jautājumā,  un kā virzās Sīkraga ceļa jautājums, kā arī 

cik tālu esam tikuši granulu apkures katlu projektu progresā? 

A. Bērziņš papildina, ka piedāvā izsludināt papildus Apvienoto komitejas sēdi. 

D. Tabulēvica skaidro, ka Iedzīvotāju padomes nolikums un Celtnieku ielas 

siltumtrase tiks virzīti izskatīšanai uz šī mēneša Finanšu komiteju. Par granulu katlu iegādi 

šobrīd noris iepirkums. Jautājumā par Sīkraga ceļu iesniedzējam vakar nosūtīta atbilde uz 

vēstuli, kuru mums pārsūtīja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija, pēc 

piekritības atbildes sniegšanai. Darba grupa skatījusi jautājumus par iespējamo maiņas variantu 

vai atsavināšanu, abas iesniedzēju puses par to ir informētas un notiek sadarbība. 

A. Pinkens jautā, vai informatīvos jautājumus izskatīs pēc lemjošas daļas? Vai 

nepieciešams izteikt priekšlikumu par darba kārtības informatīvo jautājumu sadaļu?  

A. Bērziņš rosina, darba kārtību nepapildināt ar informatīvas daļas jautājumiem, bet 

pēc darba kārtībā esošo jautājumu izskatīšanas atgriezties pie nosaukto jautājumu debatēm. 

D. Tabulēvica skaidro, ka darba kārtība nebūtu jākoriģē, jo tā ir informācijas sniegšana 

par procesa virzību. Šie jautājumi pārsvarā tiek iekļauti izpilddirektora pārskatā.  

L. Pīlēģis jautā, vai nomas izsoles jautājums nav piekritīgs Attīstības komitejai? 

D. Tabulēvica atbild, ka jautājums par izsoles nomu skatīts divās Attīstības komitejās 

un informatīvajā daļa Domes sēdē. Jautājums tiks virzīts uz Finanšu komiteju. 

L. Pīlēģis iesaka, pievienot materiāliem informāciju, lai var iepazīties arī ar shēmām. 

Vērtējums, ko iznomās, kuri būs tie tīkli, kurus iznomās?  

 

1.§ 

Attīstības komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana 

A. Bērziņš, A. Dzenis, A. Pinkens, L. Pīlēģis, M. Bērziņš 

 

A. Bērziņš aicina kolēģus izvirzīt kandidātus Attīstības komitejas priekšsēdētāja 

amatam. 

A. Bērziņš par Attīstības komitejas priekšsēdētāju izvirza deputātu Andri Dzeni. 

A. Bērziņš jautā A. Dzenim, vai  piekrīt izvirzītajam amatam?  

A. Dzenis – piekrīt. 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

A. Pinkens jautā A. Dzenim, kāda ir līdzšinējā pieredze, tieši pašvaldībā, par 

pašvaldības attīstības plānošanas jautājumiem?  

A. Dzenis atbild, ka konkrēti par attīstības plānošanas jautājumiem tieši pašvaldībā –

šāda pieredze nav. 18 gadus vadījis izglītības iestādi, ir pieredze uzņēmējdarbībā, kur  mazs 

uzņēmums šobrīd ir izaudzis  un uzsāk preču eksportu.  



L. Pīlēģis jautā, vai izdevies iepazīties ar aktuālajiem jautājumiem, kuri šobrīd būtu 

jārisina? 

A. Dzenis atbild, ka nākamais uzdevums būs iepazīties ar jautājumiem, kas saistīti ar 

pienākumu veikšanu. 

M. Bērziņš jautā, ievēlēšanas gadījumā kādas ir jūsu prioritātes?  

A. Dzenis atbild, ka pamata prioritātes būtu uzņēmējdarbības attīstības veicināšana 

Talsu novadā, infrastruktūras sakārtošana un attīstības attīstīšana, īpaši uzsverot tos projektus, 

kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību, kā arī iedzīvotāju iesaisti un līdzdalību novada attīstībā. 

 

A. Bērziņš aicina balsot par priekšlikumu. 

“Ievēlēt par Attīstības komitejas priekšsēdētāju Andri Dzeni.” 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Ansis Bērziņš, Gaidis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris 

Dzenis, Almants Kalniņš, Jānis Kaļiņičenko, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Andis Āboliņš, Ligita Šnore) 

“PRET” -  1 (Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Par “Attīstības komitejas priekšsēdētāju ievēlēt  Andri Dzeni”. 

 

No plkst. 09.17 sēdi vada A. Dzenis 

2.§ 

Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana 

A. Dzenis L. Šnore, A. Bērziņš 

 

A. Dzenis aicina kolēģus izvirzīt Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieka amata 

kandidātus. 

A. Dzenis izsaka priekšlikumu par Attīstības komitejas vadītāja vietnieku izvirzīt 

Ligitu Šnori. 

A. Dzenis jautā L. Šnorei, vai piekrīt izvirzītajam amatam? 

L. Šnore – piekrīt. 

A. Bērziņa viedoklis, aicina atbalstīt L. Šnores kandidatūru šajā amatā. Piekrīt, ka 

Attīstības komitejas vadītāja vietnieks ir domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un 

tautsaimniecības politikas jautājumos.  

 

A. Dzenis aicina balsot par priekšlikumu. 

“Par komitejas vadītāja vietnieku izvirzīt Ligitu Šnori” 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Ansis Bērziņš, Gaidis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris Dzenis, 

Almants Kalniņš, Jānis Kaļiņičenko, Andis Āboliņš, Ligita 

Šnore) 

“PRET” -  3 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
“Par Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieci ievēlēt Ligitu 

Šnori”. 

 

L. Pīlēģis izsaka viedokli par balsojumu, balsoja “pret”.  Domes sēdē, L. Šnorei, tika 

uzdots jautājums par plānošanu un izpildēm, konkrēti par ceļu fonda apgūšanu Rojas apvienības 

pārvaldē. Skaidrojumā teica, ka konkurss nav noslēdzies, bet nenorādīja, ka līgums bija spēkā 

līdz šī gada jūnija beigām un nebija šķēršļu darbu veikšanai. Secinājums, ka tas nebija iemesls 

ceļu fonda neapgūšanai, tātad netiek izdarīti darbi, kuri plānoti budžetā.  



A. Dzeņa priekšlikums sasaukt atsevišķu Attīstības komitejas sēdi, lai skatītu šodienas 

sēdes sākumā izskanējušos jautājumus. Iesaka iepriekš izskanējušos jautājumus šobrīd skatīt 

īsā formātā un padziļināti tos izskatīt atsevišķā Attīstības komitejā. 

A. Pinkens jautā, par Sīkraga ceļu, vai ceļš šobrīd ir lietojams un pieejams caur 

Mežrozītēm? Kāds termiņš kādai nākamajai darbībai? 

D. Tabulēvica atbild, ka nav informācijas, ka būtu ierobežojumi pa ceļu pārvietoties. 

Gadījumā, ja dome pieņem lēmumu nekustamo īpašumu mainīt, ievērojot atsavināšanas 

likumu, maiņas gadījumā cenu starpība nedrīkst būt lielāka par 20%, tādēļ rīt vērtētājam tiks 

nodots darba uzdevums tirgus vērtības noteikšanai. 

M. Bērziņš rosina, sasaukt Attīstības komitejas sēdi 22. jūlijā plkst. 10.00, jo 

daudziem deputātiem nav informācija par ko notiek diskusija. 

V. Bārda skaidro, ka jautājums skatīts vairākkārt, kā arī prezentēts pie izpilddirektora 

ziņojuma. Iesaka sagatavot informāciju un pieaicināt juristu, kurš pieslēdzies jautājuma 

risināšanai. 

L. Pīlēģis iesaka izpildvarai, pārskatīt komiteju sēžu protokolus un sagatavot atbildes 

uz sēdes laikā apsolītajiem jautājumiem. 

A. Dzenis rosina, deputātus vienoties, ka 22. jūlijā plkst. 9.00 tiek sasaukta Attīstības 

komitejas sēde.  

Deputāti piekrīt sasaukt Attīstības komiteju 22. jūlijā plkst. 9.00. 

Turpinās diskusija par Sīkraga ceļa risinājumu. 

Plkst. 9.40 aiziet A. Āboliņš 

Plkst. 9.40 iziet M. Rozenbergs 

Plkst. 9.42 pievienojas M. Rozenbergs 

A. Dzenis aicina deputātus divu līdz trīs dienu laikā iesūtīt jautājumus, kuri būtu 

aktuāli izskatīt komitejas sēdē. 

A. Pinkens jautā, par granulu katlu procesu? 

V. Bārda skaidro, ka izstrādāts darba uzdevums, lai izsludinātu iepirkumu par 

vairākām apkures iekārtām. Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādei  “Zīlīte”, Lībagu 

sākumskolai, Lībagu brīvā laika pavadīšanas centra vajadzībām, Pastendes sporta centrā 

“Akmeņkaļos”  un Tiņģeres muižā. Granulu katlu uzstādīšanai neaizņems ilgu laika periodu. 

A. Pinkens jautā, šogad malka šiem objektiem ir iegādāta? 

V. Bārda atbild, ka ir iepirkta. 

L. Pīlēģis jautā, vai Pastendes sporta centrā “Akmeņkaļos” ir atrasts finansējums, vai 

ir arī kāds risinājums? 

V. Bārda atbild, ka šobrīd precīzu informāciju nevar sniegt. 

Starp L. Pīlēģi un V. Bārdu notiek diskusija par siltumapgādi Dundagā. 

L. Pīlēģis jautā, vai no dabas resursu nodokli var finansēt apkures sistēmas pārbūvi, ne 

tikai granulu katlu nomaiņu, bet sistēmas pārbūvi? Iesaka līdz nākamajai Attīstības komitejai 

izskatīt un ja šo nevar, tad jautājums – no kurienes finansēs Pastendes sporta centrā 

“Akmeņkaļos”  šo pārbūvi?  

A. Dzenis aicina tikties 22. jūlijā uz Attīstības komitejas sēdi, kur padziļināti un ar 

detalizētāku izklāstu sniegtu skaidrojumu par katru no jautājumiem. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.57 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Ansis Bērziņš 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Andris Dzenis 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 



  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

 


